
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14 февраля 2025 г.       г. Анадырь                               № 96 

 

 

О поддержке наставников несовершеннолетних  

в Анадырском муниципальном районе 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних», Закона Чукотского автономного округа от 13 июня 2023 года 

№ 51-ОЗ «О наставничестве над несовершеннолетними в Чукотском автоном-

ном округе», Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Порядок поддержки наставников несовершеннолетних и 

формы их поддержки в Анадырском муниципальном районе согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 5 февраля 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

http://www.anadyr-mr.ru/


УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 14 февраля 2025г.  № 96  

 

 

ПОРЯДОК 

поддержки наставников несовершеннолетних и формы  

их поддержки в Анадырском муниципальном районе 

 

1. Гражданам, включённым в реестр наставников, привлекаемых к инди-

видуальной профилактической работе с несовершеннолетними, по представле-

нию Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администра-

ции Анадырского муниципального района может оказываться поддержка Ад-

министрацией Анадырского муниципального района. 

2. Реестр наставников формируется федеральным органом исполнитель-

ной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государст-

венной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего об-

разования в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

3. Оказание поддержки наставникам Администрацией Анадырского му-

ниципального района может осуществляться в следующих формах: 

1) имущественная поддержка в виде предоставления на безвозмездной 

основе помещения, оборудования, канцелярских принадлежностей для работы с 

несовершеннолетними; 

2) информационная, консультационная поддержка в работе с несовер-

шеннолетними; 

3) поощрение Почетной грамотой Главы Анадырского муниципального 

района;  

4) вручение Благодарственного письма Администрации Анадырского му-

ниципального района; 

5) предоставление иных мер поддержки в соответствии с законодательст-

вом Российской Федерации, законодательством Чукотского автономного окру-

га. 

4. Наставники, активно и добросовестно исполняющие свои обязанности, 

добившиеся положительных результатов в работе с несовершеннолетними, по 

ходатайству Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Адми-

нистрации Анадырского муниципального района так же могут поощряться по 

месту их работы или обучения органами государственной власти, иными госу-

дарственными органами, организациями и учреждениями, участвующими в 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 


